津发改委〔2021〕92号

重庆市江津区发展和改革委员会

关于调整江津城区路内占道停车收费及有关

事项的复函

重庆市江津区城市管理局：

你局《关于调整城区公共停车收费标准的函》（津城管局函〔2021〕259号）收悉。为进一步加强路内占道停车收费管理，调整收费标准和收费方式，推动停车管理工作良性发展。报经区政府同意，现将江津城区路内占道停车路段、收费标准及相关事宜复函如下：
一、调整路内占道停车收费路段名称

（一）将原限时停车路段名称调整为重点管理区域。

（二）将原临时停车路段调整为一般管理区域。

二、调整路内停车收费管理时间

将路内停车收费时间：7:00——21:00，调整为：7:30——20:30。
三、调整路内停车收费标准

（一）实行停车30分钟内免收费，超过30分钟的从始停时间起计时收费。

（二）路内停车重点管理区域收费标准为：2小时内，1元/半小时，2小时后，2元/半小时；当日单次停车最高收费标准不超过26元，超过免收费时间后，停车不足半小时按半小时计费。

（三）路内停车一般管理区域收费标准为：1元/小时，超过免收费时间后，停车时间不足1小时按1小时计费。
四、对下列情形的车辆，应免收停车费：

（一）执行紧急任务时的制式警车、消防车、救护车、工程抢险抢修救灾车和军车（含武警车辆）；

（二）其他法律法规规定享受减免政策的车辆。

五、按规定做好收费公示工作。在停车收费区域显著位置将收费项目、收费标准、计费时间和举报投诉电话等情况进行公示，接受社会监督。

六、加强停车服务收费管理。做好停车收费政策的宣传解释工作，注重服务质量，建立和完善相关管理制度。

七、从2022年1月1日起严格按本复函收费路段和收费标准执行。违者相关部门按有关规定查处，同时原有关江津城区占道停车收费文件一律废止。

附件：江津城区占道停车收费管理路段划分表

重庆市江津区发展和改革委员会

                             2021年12月28日

	附件

	江津城区占道停车收费管理路段划分表

	序号
	重点管理区域和路段
	一般管理区域和路段

	1
	 老米市街
	苗圃路

	2
	天香街
	荣华路

	3
	百货街
	荣华路支路

	4
	临江路
	鲤鱼石路

	5
	通泰门街
	长城路

	6
	德胜街
	长城路支路

	7
	三通街
	丁香街

	8
	大同路
	西关路

	9
	斑竹巷街
	军民路

	10
	柏树林街
	西江街

	11
	相府路
	滨西街

	12
	杨嗣桥街
	广法宫街

	13
	北固门街
	西江苑院坝

	14
	大有正街
	西园路

	15
	东门路
	泡桐树街

	16
	莲花石路
	树人街

	17
	凤凰路
	思贤巷

	18
	柳林路
	民缘路

	19
	下槽坊街
	民生路

	20
	平安路
	城南路

	21
	元帅广场
	铜锣路

	22
	文箐路
	幸福村支路

	23
	体育路
	武城大道

	24
	江河路
	三九厂片区

	25
	顺江路
	竹器街

	26
	元帅大道
	玫瑰园街

	27
	江洲大道
	麻纱市

	28
	鼎山大道
	怡然街

	29
	迎宾大道
	卞家厅街

	30
	滨江大道及其支路
	清平巷

	31
	白杨路
	大土地街

	32
	朝门路
	奎星广场

	33
	南北大道
	四方井街

	34
	滨洲西路
	金钗井路

	35
	西江大道
	长风路

	36
	科教北路
	燕窝穴街

	37
	滨雅路
	瑞安路

	备注：

	1.每日收费时间为07:30——20:30。

	2.所有路内停车位只限小型汽车停放。

抄送：重庆市江津区市场监督管理局。

重庆市江津区发展和改革委员会办公室     2021年12月28 日印发

― 2 ―
― 1 ―